Администрация Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии Ненецкого автономного округа

по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

г. Нарьян-Мар

от 25 июля 2018 года № 122

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Первый заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа М.В. Васильев

СЕКРЕТАРЬ:
Исполняющий обязанности
начальника управления государственных
программ и приоритетных проектов
Департамента строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа Е.Е. Соколова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствовавших (приложение № 1
к Протоколу)____________ ______________________________________________

1. Отчеты о ходе реализации в 2018 году приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»__________________________

ДОКЛАДЧИКИ: Соколова Е.Г., Черноусов А.В., Таратин В.А.
Коваленко Е.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Васильев М.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о ходе реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды». Отметить, что по
состоянию на 25 июня 2018 года проторговано 9 из 14 объектов
благоустройства, контракты заключены по 9 объектам.
МО «Еородское поселение «Рабочий поселок Искателей» и МО
«Приморско-Куйский сельсовет» обеспечили начало работ по всем 8
объектам, включенным в муниципальные программы на 2018 год. В МО
«Городской округ «Еород Нарьян-Мар» контракт заключен по 1 объекту, по
2 объектам — общественным территориям прошло опубликование о
проведение аукциона, аукцион запланирован на 22.08, по третьему объекту
документы переданы на проверку достоверности сметной документации. В
МО «Канинский сельсовет» по 2 объектам опубликование о проведении
торгов планируется на 31.07.2018 года.
Общий объем ассигнований по приоритетному проекту на 2018 год
составляет 67,9 млн.рублей, в т.ч. 60,0 млн.рублей средства окружного
бюджета, 5,9 млн.рублей средства федерального бюджета, 2,0 млн.рублей

средства бюджетов муниципальных образований. Объем по
проторгованным объектам составил 24,3 млн. рублей (1/3 от ассигнований),
экономия по торгам 8,9 млн.рублей или 26,9 % от сметной стоимости.
Экономию планируется перераспределить на другие виды работ по
объектам, включенным в программу на 2018 год.
2. Утвердить отчет о ходе реализации в 2018 году приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» по состоянию на
25 июля 2018 года.
3. Муниципальным образованиям в срок до 31.07. 2018 года обеспечить
завершение работы по внесению сведений в систему ГИС ЖКХ о
результатах инвентаризации дворовых, общественных территорий. В
случае невыполнения обязательства размещение информации о
контрактовании работ по благоустройству будет приостановлено
Минстроем России.
4. Муниципальным образованиям принять дополнительные меры по
выполнению в полном объеме работ по благоустройству дворовых и
общественных территорий, включенных в муниципальные программы на
2018 год.
5. Департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа обеспечить
формирование единого банка проектов дворовых и общественных
территорий на официальном портале Департамента, реализованных в 2017
году и планируемых к реализации в 2018 году (на официальном портале
Департамента).

Председательствующий
Первый заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа

Секретарь:
Исполняющий обязанности
начальника управления государственных
программ и приоритетных проектов
Департамента строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

2

Приложение № 1
к протоколу межведомственной комиссии

от 29 июня 2018 года

Список лиц, присутствовавщих на заседании межведомственной комиссии
Ненецкого автономного округа по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
«25» июля 2018 года

Председатель:
Васильев Михаил
Викторович

- первый заместитель губернатора Ненецкого
автономного округа

Секретарь:
Соколова Елизавета
Г еннадьевна

- исполняющий обязанности начальника управления
государственных программ и приоритетных проектов
Департамента строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

Члены комиссии:
Афанасьев Семен
Владимирович

- главный консультант АО «Центр развития бизнеса
Ненецкого автономного округа»

Бажуков Борис
Изосимович

- председатель Ненецкой местной организации
Всероссийского общества слепых

Канев Николай
Леонтьевич

- член регионального отделения Всероссийской
политической партии «Родина» в Ненецком
автономном округе

Коваленко Григорий
Борисович

- глава МО «Городское поселение «Рабочий поселок
Искателей»

Михайлов Сергей
Владимирович

- первый заместитель руководителя Департамента
финансов и экономики Ненецкого автономного
округа

Рахмилевич Павел
Захарович

- руководитель Департамента по взаимодействию с
органами местного самоуправления и внешним
связям Ненецкого автономного округа

Рожин Дмитрий
Васильевич

- заместитель руководителя Аппарата
Администрации Ненецкого автономного округа -
начальник организационно-контрольного
Управления;

Сочнев Вячеслав Павлович - член регионального штаба ОНФ «За Россию» в
Ненецком автономном округе

з

Сущенко Дмитрий
Леонидович

- член регионального отделения Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ненецком
автономном округе

Таратин Виктор
Александрович

- глава МО «Приморско-Куйский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

Ткачева Ольга Тимофеевна - аудитор Счетной палаты Ненецкого автономного
округа

Томилов Владимир
Г еннадьевич

- руководитель ТО филиала ВГТРК ГТРК «Поморье»
в г. Нарьян-Маре

Хабаров Виталий
Алексеевич

- член общественной палаты Ненецкого автономного
округа

Холодов Олег Евгеньевич - глава Администрации МО «Муниципальный район
«Заполярный район»

Чупров Матвей
Михайлович

- глава регионального исполкома Общероссийского
общественного движения «Народный фронта «За
Россию» в Ненецком автономном округе

Приглашенные:
Гуляева Галина
Владимировна

-главный консультант сектора градостроительной
деятельности управления строительства
Департамента строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

Жукова Ольга
Владимировна

- заместитель главы муниципального образования
Городской округ «Город Нарьян-Мар

Терентьева Елена
Александровна

- помощник первого заместителя главы
муниципального образования Г ородской округ
«Город Нарьян-Мар

Черноусов Александр
Владимирович

- начальник управления строительства, ЖКХ и
градостроительства Администрации муниципального
образования Еородской округ «Еород Нарьян-Мар

4